doctus, unterniget, gelehrt, gebildet, klug: A. hoc loco primum videtur insitiva quadam disciplina doctior facta esse civitas; rep II 34. homo doctissimus atque humanissimus; Ver IV 98. et medicoriter doctos magnos in re publica viros et doctissimos homines non nimis in re publica versatos multos commemorare possumus; leg III 14. poëta doctus sapiensque (Simonides) traditur; nat I 60. ut vir doctissimus fecit Plato; leg II 14. f. homo. — B. I. quæ nec indocti intellegere possent nec docti legere curarent; Ac I 4. sic omnibus bonis et doctis esse faciendum; Tusc I 73. — II. ita et doctis eloquentia popularis et disertis elegans doctrina defuit; orat 13. — III. qua de re cum sit inter doctissimos summa dissensio; fin I 11. — IV. neque se ab indoctissimis neque a doctissimis legi velle; de or II 25. haec ut et properans et apud doctos et semi-doctus ipse percurro; de or II 178.

documentum, Belegschaft: L P. Rutilius, qui documentum fuit dominibus nostris virtutis; Rab Post 27. — II. ex quo nimurum documentum nos capere fortuna voluit, quid esset victimæ extingendum; Phil XI 5. dederas, quam contumeliales populares insanias, documenta maxima; Milo 22.

dodranc, drei Bierzel: qui (Q. frater) Argiletani aedifici reliquum dodrantem emit H 8 DCCXXV; A I 14. 7.

dodrantarius, um drei Bierzel ermäßigt: quod in tabulis dodrantariis et quadrantariis Fonte officium desiderat; Font 2.

dogma, Lehrauf: I. ut proverbia non nulla veriora sint quam vestra dogmata; fin II 106. — II. omnia meminit Siron Epicuri dogmata; Ac II 106.

dolenter, schmerlich, mit Trauer: si (causus) dicuntur dolenter; de or II 211. cum dolenter feras; dom 98. qua (miseratione) nos ita dolenter uti solemus, ut . . ; orat 131.

doleo, Schmerz empfinden, schmerzen, trauern, unwilling sein, bedauern: I, 1. a. nec (Epicurus) distinguit a non dolendo voluptatem; Tusc III 47. ratio voluptatis non dolendive particeps; fin II 38. — b. aliud est laborare, aliud dolere; Tusc II 35. cum tertium (sit) nec gaudere nec dolere; Tusc III 47. — 2. nec gaudere quemquam nisi propter corpus nec dolere; fin II 98. nihil dolet nisi pes; Tusc II 44. si aut agrum corpus est aut dolet; fin V 47. pes; f. alqd. sapientane non doleat, si (patria) deleta sit? Ac II 135. — II, 1. de Atticæ febricula scilicet valde dolui; A XII 1, 2. — 2. id ipsum dolendum esse dicebat, quod in tam crudelem necessitatem incidiassimus; Tusc III 60. — 3. dolui pacem repudiari; Marcel 14. interitu talis auguris dignitatem nostri conlegit dominatam dolebam; Bru 1. — 4. qui sociorum iniurias provinciarumque incommodes doleat; Ver III 6. qui dolet rebus alicuius adversis; Tusc III 21. — III. cum